
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale – “ San Giovanni Bosco ”

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC)
telefono 0341/996557 – fax 0341/911738

Cod. Mec. LCIC81300B C.F. 83007520139
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it Sito

Web: http://www.icscremeno.gov.it

Cremeno, 24 FEBBRAIO 2022
Alle famiglie degli alunni della 1B

Al presidente del Consiglio d’Istituto
A tutto il personale,

Al Sindaco del Comune di Introbio
All’Albo dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Considerata la prima auto segnalazione riguardante la presenza di positività al tampone molecolare per il
virus SARS-CoV2 ricevuta il giorno 21.02.22;

- Considerata la seconda auto segnalazione riguardante la presenza di positività al tampone molecolare per
il virus SARS-CoV2 ricevuta della mattina giorno 24.02.22;

- Attivate le procedure previste dall’integrazione al DVR dell’ICS Cremeno con le misure di prevenzione e
protezione adottate;

- Visto il Decreto Legge n. 1 del 7.01.2022 che stabilisce che in presenza di due casi di positività nella stessa
classe è prevista la didattica digitale integrata per coloro che non hanno avuto la dose di richiamo e hanno
completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni;

- In attesa di eventuali provvedimenti formali dell’ATS Brianza e in applicazione del Piano per la Didattica
Digitale in vigore nell’ICS Cremeno;

DISPONE
le seguenti misure:

1. Didattica digitale integrata per la classe 1B della scuola secondaria di primo grado di Introbio dal giorno 25
febbraio fino al giorno 1 marzo 2022 compreso ,  salvo diverse disposizioni dell’Autorità competente che
dovessero nel  frattempo pervenirci e che sarà nostra cura diramare tempestivamente;

2. la prosecuzione a distanza, per tutti gli alunni che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario, che lo
abbiano completato da più di 120 giorni, che siano guariti da più di 120 giorni con le modalità stabilite nel
Piano per la Didattica Digitale Integrata dal giorno 25 febbraio 22.

3. Gli alunni che hanno completato il ciclo di vaccinazione da meno di 120 giorni o che siano guariti da meno
di 120 giorni  potranno frequentare in presenza con obbligo di mascherine FFP2 fino al 10 giorno
successivo all’ultimo caso accertato.

Gli insegnanti della classe svolgeranno regolarmente le lezioni collegandosi da  scuola attraverso la
piattaforma di Google Suite dell’Istituto con dominio cremeno.edu e gli strumenti di Classroom e Meet, con
gli alunni  che faranno lezione in Didattica Digitale Integrata in presenza o on line a seconda dello stato
vaccinale

Il Dirigente scolastico
Renato Cazzaniga

1

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002156 DEL 24/02/2022

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002156 DEL 24/02/2022 - IV


		2022-02-24T13:48:13+0100
	CAZZANIGA RENATO




